la entrega de la constancia de mayoría a la planilla postulada por la Coalición, 

conforme a los siguientes resultados:

RESULTADOS DEL CÓMPUTO PARA EL AYUNTAMIENTO 
DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS 

PARTIDOS POLÍTICOS O 
COALICIONES VOTOS VOTOS 

(LETRA)

77,133 Setenta y siete mil ciento treinta 
y tres

6,722 Seis mil setecientos veintidós 

3,076 Tres mil setenta y seis 

3,396 Tres mil trescientos noventa y 
seis 

3,695 Tres mil seiscientos noventa y 
cinco 

82,379 Ochenta y dos mil trescientos 
setenta y nueve 

6,052 Seis mil cincuenta y dos 

3,641 Tres mil seiscientos cuarenta y 
uno 

334 Trescientos treinta y cuatro 

RESULTADOS DEL CÓMPUTO PARA EL AYUNTAMIENTO 
DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS 

PARTIDOS POLÍTICOS O 
COALICIONES VOTOS VOTOS 

(LETRA)

708 Setecientos ocho 

1,050 Mil cincuenta

Candidatos/as 
no registrados/as 46 Cuarenta y seis 

Votos nulos 3,478 Tres mil cuatrocientos setenta y 
ocho 

Votación final 191,710 Ciento noventa y un mil 
setecientos diez

1.4. Recursos de inconformidad. Inconformes con esa determinación, el 

doce de junio siguiente, el PAN y el PRI interpusieron recursos de 

inconformidad, ante el Consejo Municipal, mismos que fueron remitidos al 

Tribunal Local, quien los registró bajo los números de expediente TE-RIN-

[...]

irregularidades graves, plenamente demostradas e irreparables por la 

supuesta manipulación de los paquetes electorales, que trascendiera al 

resultado de la elección.

- En otro orden, sobre los agravios de los partidos actores, relativos a la 

falta de 12,088 (doce mil ochenta y ocho) boletas electorales, en 199 

(ciento noventa y nueve) casillas, la responsable determinó que no era 

posible ese supuesto, pues de haber existido una discordancia entre los 

rubros fundamentales, hubiera constado en las actas individuales de 

recuento o en el acta circunstanciada de recuento.

- Derivado de la inspección de diversas ligas electrónicas exhibidas,